

PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU I TECHNIKI KONSULTACYJNEJ W FORMIE METODY DNI OTWARTYCH WRAZ Z PUNKTEM KONSULTACYJNYM

1. Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji

Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Zarządzeniem nr 125/ 20 Wójta Gminy Kołaki Kościelne z dnia 31 lipca 2020 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne oraz Uchwałą Nr IX/50/11 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu prowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy.

2. Przedmiot konsultacji

Pogłębione konsultacje dotyczące opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne, którego granice zostały określone w Uchwale nr X/69/20 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne.

3. Termin i cel przeprowadzenia konsultacji

Celem konsultacji było wzbudzenie zainteresowania mieszkańców gminy Kołaki Kościelne procesem konsultacji społecznych w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego, wzrost poziomu zrozumienia zmian zaproponowanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz ich wpływu na usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych poprzez informowanie mieszkańców w sposób ogólnodostępny (w języku nietechnicznym), przekonującym i fachowym, zebranie opinii, wniosków i rekomendacji dotyczących planowanych

rozwiązań i zmian, przekazanie informacji dotyczących realizacji polityki przestrzennej w gminie Kołaki Kościelne w sposób obiektywny i profesjonalny, dotarcie do jak najszerszej grupy osób zainteresowanych udziałem w konsultacjach.

Konsultacje zostały przeprowadzone w dniu 15.08.2020 roku.

4. Tryb przeprowadzenia konsultacji

Ogłoszenie o konsultacjach pojawiło się dnia 31.07.2020 roku i zostało:

- opublikowane na stronie internetowej www.kolaki.pl;
- udostępnione na portalu społecznościowym Gminy Kołaki Kościelne tj. facebook.pl;
- umieszczone na tablicach informacyjnych w sołectwach;
- wysłane za pomocą platformy samorządowej Panel SMS;
- ogłoszone w parafii;
- wysłane za pomocą korespondencji elektronicznej;
- zamieszczona na BIP Gminy Kołaki Kościelne;

Informacja o konsultacjach została rozpowszechniona za pomocą: plakatów informacyjnych, które umieszczono na tablicach informacyjnych w 24 sołectwach, w parafii, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej i facebooku. Dodatkowo do mieszkańców gminy wysłano 355 smsów, w których zaproszono do udziału w konsultacjach podczas pikniku dożynkowego organizowanego w dniu 15.08.2020 r. Zaproszenia imienne wysłano za pomocą poczty elektronicznej do sołtysów, radnych, właścicieli nieruchomości objętych planem miejscowym, przedstawicieli instytucji gminnych tj. Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, OSP, parafii Wniebowzięcia NMP w Kołakach Kościelnych, organizacji pozarządowych (Koło Gospodyń Wiejskich Kołakowianki, Koło Gospodyń Wiejskich Złote Rączki, Koło Gospodyń Wiejskich Wróble Arciszewo, Koło Gospodyń Wiejskich Szczodruchy, Stowarzyszenie „Moja Wieś”) oraz potencjalnych inwestorów działających na terenie Gminy Kołaki Kościelne. Łącznie wysłano 52 e-maile zapraszające do wzięcia udziału w konsultacjach.

Materiały informacyjne tj. broszury „Konsultacje społeczne metodą na podniesienie jakości w obszarze planowania przestrzennego”, ulotki „Przewodnik po planowaniu przestrzennym”, zostały udostępnione w punkcie konsultacyjnym podczas pikniku dożynkowego oraz na stronie internetowej www.kolaki.pl w zakładce KONSULTACJE.

W punkcie konsultacyjnym udostępniono zainteresowanym mapy nietechniczne obejmujące teren opracowywanego planu miejscowego. Dodatkowo na tablicach informacyjnych w sołectwach wywieszono plakaty wprowadzające w tematykę planów miejscowych „KILKA SŁÓW O MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO”.

Od czasu podania informacji publicznej o przystąpieniu do prowadzenia konsultacji społecznych dotyczących opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne, do tut. Urzędu w sprawie szczegółowych informacji o technikach przeprowadzenia konsultacji, a także z pytaniami dotyczącymi terenu objętego opracowaniem planu miejscowego zadzwoniło 15 osób, 9 osób osobiście przyszło do tut. Urzędu w celu uzyskania informacji. Na skrzynkę odbiorczą konsultacjekolakikoscielne@gmail.com wpłynęło 10 e-maili dot. przeprowadzanych konsultacji. Wszystkim interesariuszom szczegółowo omówiono interesujące ich kwestie oraz wyjaśniono wszelkie wątpliwości.

Opinie od mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne oraz osób związanych z gminą zostały zebrane w postaci ankiet w postaci papierowej.

5. Przebieg konsultacji

Punkt konsultacyjny zlokalizowany na placu parafialnym został otwarty o godzinie 13.00 w dniu 15.08.2020 r. podczas pikniku dożynkowego. Punkt konsultacyjny był dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Przy placu parafialnym zlokalizowany jest parking dla przybyłych mieszkańców gminy i zainteresowanych. Podczas happeningu przewidziano drobne upominki dla osób wypełniających ankietę w postaci słodkiego poczęstunku oraz gadżetów (długopisy, kamizelki odbłaskowe, żele antybakteryjne, smycze do kluczy, balony itd.) Dla najmłodszych zapewniono opiekę animatora, który organizował różne gry i zabawy. Punkt konsultacyjny obsługiwał 3 osobowy zespół powołany do prowadzenia konsultacji. Osoby zainteresowane konsultacjami uzyskały szczegółowe informacje na wzbudzające ich ciekawość pytania, dotyczące stosowanych technik konsultacji oraz opracowywanego planu miejscowego. Merytoryczny pracownik Urzędu Gminy Kołaki Kościelne odpowiadał o możliwych rozwiązaniach, które można ująć w planie miejscowym. Punkt był otwarty do godziny 18.00. Mimo stanu epidemiologicznego udało się przeprowadzić badania zgodnie z reżimem sanitarnym.

Do punktu konsultacyjnego przybyło łącznie 124 osoby. Uczestnicy uzupełnili 105 ankiet. Poniżej przedstawiono charakterystykę badanej grupy.

Płeć:	
<input type="checkbox"/> kobieta	35
<input type="checkbox"/> mężczyzna	70

Na podstawie powyższych danych można zauważyć, iż w badaniach uczestniczyli w większości mężczyźni, znacznie mniejszą część stanowiły kobiety.

Wiek:	
<input type="checkbox"/> < 18	1
<input type="checkbox"/> 18 – 30	21
<input type="checkbox"/> 31 – 45	60
<input type="checkbox"/> 46 – 60	18
<input type="checkbox"/> > 61	5

Jak wynika z powyższych danych wśród uczestników grupy badanej najliczniejszą grupę stanowiły osoby 31-45 lat. Była to ponad połowa ankietowanych. 20% stanowiły osoby w wieku od 18 do 30 roku życia, następnie 17% osoby w przedziale wiekowym od 46 do 60 lat. Najmniej liczną grupą były osoby w wieku powyżej 61 roku życia oraz osoby niepełnoletnie.

Status zawodowy:	
<input type="checkbox"/> uczeń/student	5
<input type="checkbox"/> osoba pracująca	79
<input type="checkbox"/> osoba prowadząca działalność gospodarczą	10
<input type="checkbox"/> osoba zajmująca się domem	2
<input type="checkbox"/> osoba bezrobotna	3

<input type="checkbox"/> emeryt / rencista	6
--	----------

Zważywszy na sytuację zawodową można stwierdzić, iż w większości w badaniach brały udział osoby, które są aktywne zawodowo. Znaczną część stanowiły osoby pracujące zawodowo oraz prowadzące działalność gospodarczą. Mniejszość stanowili studenci, emeryci i renciści, osoby zajmujące się domem oraz osoby bezrobotne.

W związku z trwającym procesem konsultacji społecznych w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne, respondenci wyrażali swoje opinie oraz uwagi w badaniu ankietowym.

Poniżej przedstawiono wyniki przeprowadzonej ankiety.

1. W jaki sposób dowiedział(a) się Pan/Pani o prowadzonych konsultacjach społecznych MPZP dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne? (można zaznaczyć kilka odpowiedzi)	
<input type="checkbox"/> z plakatów	60
<input type="checkbox"/> z ulotek	39
<input type="checkbox"/> od znajomych	51
<input type="checkbox"/> ze strony internetowej Gminy / z Biuletynu Informacji Publicznej	38
<input type="checkbox"/> osobiście w urzędzie gminy	15
<input type="checkbox"/> nie wiedziałem(am) o prowadzonych konsultacjach	3

Jak wynika z przeprowadzonych konsultacji najczęściej ankietowanych o prowadzonych konsultacjach społecznych dot. planu miejscowego dla wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne dowiedziało się z plakatów zamieszczonych na tablicach informacyjnych w sołectwach, w parafii oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Była to ponad połowa uczestników. Wśród badanej grupy znaczna część osób o prowadzonych konsultacjach dowiedziało się od znajomych (51 odpowiedzi). W dalszej kolejności respondenci uzyskali informacje o wydarzeniu ze strony internetowej gminy oraz ulotek. Tylko 3 osoby wypełniające ankiety nie wiedziało o prowadzonych konsultacjach.

2. Jaki jest Pani / Pana związek z Gminą Kołaki Kościelne? (można zaznaczyć kilka odpowiedzi)	
<input type="checkbox"/> mieszkaniec lub właściciel nieruchomości w Gminie Kołaki Kościelne	87
<input type="checkbox"/> miejsce pracy/miejsce prowadzenia działalności gospodarczej	65
<input type="checkbox"/> miejsce nauki	0
<input type="checkbox"/> miejsce spędzania wolnego czasu	15
<input type="checkbox"/> miejsce korzystania z oferty kulturalnej/sportowej/edukacyjnej	26

Wśród uczestników grupy badanej najliczniejszą grupę osób wypełniających ankiety stanowili mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości w Gminie Kołaki Kościelne. Mniejszą część grupy badanej stanowiły osoby, które pracują lub prowadzą działalność gospodarczą na terenie Gminy. Najmniej liczną grupą były osoby, dla których Gmina Kołaki Kościelne jest miejscem spędzania wolnego czasu oraz miejscem korzystania z oferty kulturalnej, sportowej i edukacyjnej.

3. Czy posiada Pan/Pani nieruchomości na terenie objętym opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego?	
<input type="checkbox"/> nie	98
<input type="checkbox"/> tak	7

93% ankietowanych nie posiada nieruchomości na terenie objętym opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 7% ankietowanych deklaruje, iż jest właścicielem terenu objętego projektem.

4. Czego według Pani/Pana najbardziej brakuje w Gminie Kołaki Kościelne? (proszę zaznaczyć maksymalnie trzy odpowiedzi)	
<input type="checkbox"/> usług z zakresu sportu i rekreacji (np. boiska, korty...)	12
<input type="checkbox"/> usług komercyjnych (np. turystycznych, gastronomicznych, noclegowych...)	23
<input type="checkbox"/> miejsc parkingowych	17
<input type="checkbox"/> ciągów pieszo-rowerowych	38

<input type="checkbox"/> usług z zakresu edukacji	29
<input type="checkbox"/> usług z zakresu kultury	41
<input type="checkbox"/> inne (jakie?):	0

Odpowiedzi respondentów były zróżnicowane. Patrząc na powyższe dane można stwierdzić, iż według ankietowanych w Gminie Kołaki Kościelne najbardziej brakuje usług z zakresu kultury, a także ciągów pieszo-rowerowych. Ponadto ankietowani potrzebują usług z zakresu edukacji oraz usług komercyjnych tj. turystycznych, gastronomicznych i noclegowych. Mniej istotnym problemem jest brak miejsc parkingowych oraz usług z zakresu sportu i rekreacji.

5. Jakie funkcje Pani/Pana zdaniem powinien pełnić obszar objęty opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego?	
<input type="checkbox"/> mieszkaniowy	83
<input type="checkbox"/> usługowy	4
<input type="checkbox"/> mieszkaniowo-usługowy	15
<input type="checkbox"/> rekreacyjny	3
<input type="checkbox"/> inny (jakie?):	0

Zgodnie z odpowiedziami respondenci uważają, iż obszar objęty projektem miejscowego planu powinien pełnić funkcję mieszkaniową. Uważa tak 79% ankietowanych. 14% osób uważa, iż na terenie powinna być realizowana funkcja mieszkaniowo-usługowa. 7% respondentów chciałoby przeznaczyć tereny objęte planem na funkcję usługową i rekreacyjną.

6. Jaka wg Pani/Pana powinna być preferowana forma zabudowy mieszkaniowej w gminie:	
<input type="checkbox"/> zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca z dużym udziałem zieleni na działce,	90
<input type="checkbox"/> zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w zabudowie bliźniaczej z dużym udziałem zieleni na działce,	15
<input type="checkbox"/> zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w zabudowie szeregowej	0

<input type="checkbox"/> inna (jaka?).....	0
--	----------

86% respondentów preferuje, aby na terenie Gminy Kołaki Kościelne przeważała zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca z dużym udziałem zieleni na działce, zaś 14% ankietowanych jest za wprowadzeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w zabudowie bliźniaczej z dużym udziałem zieleni na działce. Jak można zauważyć żaden z respondentów nie jest przychylny dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w zabudowie szeregowej.

7. Czy chciałaby/chciałby Pani/Pan aby w przyszłości przeprowadzano konsultacje społeczne w stosunku do innych dokumentów planistycznych?	
<input type="checkbox"/> tak	79
<input type="checkbox"/> nie	9
<input type="checkbox"/> nie mam zdania	17

$\frac{3}{4}$ ankietowanych chciałoby, aby w przyszłości przeprowadzano konsultacje społeczne w stosunku do innych dokumentów planistycznych. 1% respondentów uważa, iż konsultacje społeczne są zbędne. 16% nie ma zdania na temat konsultacji.

8. Jakie kwestie chciałaby/chciałby Pani/Pan rozwiązać za pomocą opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego?	
<input type="checkbox"/> poprawa infrastruktury drogowej (przebudowa jezdni)	25
<input type="checkbox"/> rozbudowa i budowa infrastruktury technicznej (rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej)	13
<input type="checkbox"/> urządzenie części terenu pod rekreację	8
<input type="checkbox"/> zapewnienie ładu przestrzennego w tym rejonie	59

Według 56% ankietowanych opracowywany miejscowy plan powinien zapewnić ład przestrzenny w rejonie ul. Piaskowej. 24% społeczeństwa ma nadzieję, iż dzięki miejscowemu planowi poprawi się infrastruktura drogowa na terenie objętym

opracowaniem. 12% respondentów chciałoby za pomocą planu rozwiązać kwestie dotyczące rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej, natomiast 8% byłoby zadowolone z urządzenia części terenu pod rekreację.

Uwagi i komentarze (Jeżeli jakieś kwestie ważne dla rozwoju przestrzeni Gminy Kołaki Kościelne/Pana zdaniem nie zostały poruszone w ankiecie proszę o uzupełnienie ich tutaj.):

brak uwag

Przeprowadzone badania pozwoliły na szczegółowe poznanie opinii i wniosków społeczności zamieszkującej w Gminie Kołaki Kościelne oraz powiązanej z Gminą. Celem przeprowadzenia badań było podjęcie optymalnej decyzji dotyczącej sposobów zagospodarowania przestrzeni, a także wzbudzenie wśród ankietowanych poczucia współodpowiedzialności społecznej za realizację procesów przestrzennych.

Najlepszym sposobem powiadomienia mieszkańców Gminy i okolic o prowadzonych działaniach były plakaty zamieszczone na tablicach informacyjnych w sołectwach. Ta forma informacji dotarła do ponad połowy ankietowanych. Ankiety najchętniej uzupełniali mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości w Gminie Kołaki Kościelne, a także osoby aktywne zawodowo. Jak łatwo zauważyć osoby bezpośrednio związane z Gminą nie są obojętne na najbliższe otoczenie. Z badań wynika, iż 93% ankietowanych nie posiada nieruchomości na terenie objętym opracowaniem miejscowego planu. Respondenci zwracają uwagę na braki w zakresie usług kulturalnych na terenie Gminy. Drugim bardzo istotnym problemem dla mieszkańców Gminy jest niewystarczająca infrastruktura pieszo-rowerowa. Według ankietowanych najbardziej odpowiednim sposobem zagospodarowania terenu objętego planem miejscowym jest przeznaczenie go pod funkcję mieszkaniową. Respondenci preferują zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą z dużym udziałem zieleni na działce. Zapytani bardzo chętnie ponownie w przyszłości wezmą udział w konsultacjach społecznych. Wśród ankietowanych widać zaangażowanie we wspólne działanie, mieszkańcy doceniają, że zapytano ich o koncepcję dotyczącą planowania przestrzeni w najbliższym otoczeniu. Dopiero wspólne działanie może przynieść zamierzone skutki. Respondenci są świadomi, że opracowanie miejscowego planu może wpłynąć pozytywnie na zapewnienie ładu przestrzennego w danej okolicy.

Reasumując należy stwierdzić, że metoda konsultacji społecznych – metoda dni otwartych wraz z punktem konsultacyjnym podczas happeningu była bardzo skuteczną formą dotarcia do zainteresowanych. Punkt konsultacyjny zorganizowany podczas pikniku dożynkowego był idealną okazją do zbliżenia się do społeczności, do rozmów i wymiany poglądów. Dodatkowo atrakcje zapewnione przez 3 osobowy zespół projektowy zainteresowały zarówno młodzież, rodziny z dziećmi oraz osoby starsze.

Niniejszy protokół podlega:

- 1) podaniu do publicznej wiadomości na stronie www.kolaki.pl w zakładce KONSULTACJE oraz na stronie BIP Gminy Kołaki Kościelne
- 2) przekazaniu do projektanta GISLINE Ilona Musiałek
- 3) przekazaniu do Grantodawcy.

Kołaki Kościelne, dn. 27.08.2020 r.

Łukasz Czajkowski

INSPEKTOR



27. 08. 2020

Zatwierdzam

WÓJT

Sylwester Jaworowski

